議事録
	発行日：２０１５、１０，１８

	作成者：事務局担当　窪田

	件　名
	２０１５年度　第１回トランシーバー管理者会議

	配付先
（配布先）
	堤（本部）、石崎（せんげん）、荻原、大高（下小川）、山澤、小林（勝）（蜂谷戸）、小城、小林（洋）
（柳谷戸）、勝又、林（青パト隊）、窪田（本部）

	１．会議の目的：　２０１５年度第１回トランシーバー管理者会議

	２．開催日時：　２０１５年１０月１７日（土）午前１０：００～１１：００
　　開催場所：　小川会館１Ｆホール

	３．出席者　：　各組織のトランシーバー管理者（正・副）
　　司会：　　　窪田（事務局）

	４．議題
　　１）　管理者・担当者名簿の配布と訓練の記録（配布資料参照>

２）　イヤホンマイクセットの扱い
　　　　　①　本部、青パト隊は原則として装着しない
　　　　　②　各支隊は必要に応じて装着して使用する
　　　　　③　イヤホンマイクセットの装着等、取り扱いに際しては部品の紛失等に注意する

　　３）　保証書の扱い
　　　　　９台分一括して本部で保管する

　　４）　使用記録簿
　　　　　定期交信チェック、交信訓練、他の組織との貸借等の際には、必ず記録簿に記載する

　　５）　その他
　　　　　①　トランシーバーの呼び出し名称の変更
　　　　　　　混乱を避けるために、防災隊本部の１号機、２号機の呼び出し名称をそれぞれ
本部１号、本部２号と変更する。
　　　　　②　トランシーバーの使用時は出力を、１Ｗに設定して使用する。（５Ｗに設定しないこと）
　　　　　③　バッテリー切れに注意する。
　　　　　④　エコモードで使用する。（エコモードーＰＷＳＶ－の初期設定はＯＦＦになっているので「ＯＮ」にする）
　　　　　⑤　東京都に申請していた助成金の認可が正式に下りたが、事後報告のための写真撮影（トランシーバー使用時の）にご協力を。
　　　　　⑥　第２回会議は年度内には開催予定。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上